
 

Exposé 

 

Sicher investieren, Potenzial nutzen                                                                                               
– charmantes Mehrfamilienhaus mit 10 Einheiten - 

  
 

 
 

Kurzbeschreibung: 

Charmantes, gepflegtes Mehrfamilienhaus mit 10 voll vermieteten Wohneinheiten in zentraler Lage von Braunschweig – 
dank ausbaufähigem Dachgeschoss bietet diese Immobilie nicht nur stabile Mieteinnahmen, sondern auch attraktives 

Wertsteigerungspotenzial.  

 

 
ca. 680 m² 

 
    k.A. 

 

2-3 
p.W.  

k.A. 
 

1.399.000 € VB 

 

Bj.: 1951 

Käuferprovision  Bedarfsausweis 
5 % 

(4,2% zzgl. 19% MwSt.) 
211,1 kWh/(m²*a) 
G 
Gas 

 

FIBAV Immobilien GmbH 

Ihr Ansprechpartner: 

Jule Wolske 

Telefon: 05353-913655 | Mobil: 0151-180 627 58 | E-Mail: wolske@fibav.de 
Rottorfer Straße 1 | 38154 Königslutter 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Folgen Sie uns! 



  

Angaben zum Objekt: 

 
 
Objektart: Mehrfamilienhaus mit 10 Wohneinheiten 
  
Baujahr: 1951 

 
Heizungsart: Gasetagenheizung Baujahr der Heizung: 2001-2021 

 

Hersteller: Wolf  Hauptenergieträger: Gas 
  
Energiebedarfsausweis: Bedarfsausweis Endenergiebedarf: 211,1 kWh/(m²*a) 

 

Energieeffizienzklasse: G Primärenergiebedarf: 232,2 kWh/(m²*a) 
 

    
Zustand des Objekts: gut Ausstattung: einfach 

 
Wohnfläche: ca. 680 m² Grundstücksfläche: k.A. 

Mieteinnahmen:  47.302,80€ p.a. (Mieterhöhungen möglich)  
 
 
 

Objektdaten:  
  

Bauweise:  Massiv 
Fassade: Putz 
Fenster: Kunststofffenster (weiß) mit Isolierverglasung 
Innentüren: Holz (weiß) 

 
  

  
Stellplätz: Keine zum Objekt zugehörigen  

 
           Sanierung: Bäder wurden teilweise saniert. 

 
Verfügbar ab: Sofort nach Verkauf. 
  

Besichtigungen: Wir bitten Sie, Besichtigungen nur gemeinsam mit unserem 
Immobilienberater durchzuführen, um die Privatsphäre des 
Verkäufers und der Mieter zu wahren. Terminabsprachen sind 
jederzeit möglich.  

 
  

 



 

 

Grundriss:          Übersenden wir gerne auf Anfrage. 

 

*Grunderwerbsteuer je nach Bundesland, Notar- und Gerichtskosten, Courtage 

 

 

 

  

Angaben zum Objekt: 
 
 

                         
  

 
Kaufpreis: 1.399.000,-€  VB (zzgl. Erwerbsnebenkosten*) 

 
 

Courtage: Die vom Käufer und Verkäufer jeweils zu zahlende 
Courtage beträgt 5% vom o. g. Kaufpreis (4,20% zzgl. 19 % 
MwSt.) und ist mit Abschluss des notariellen Kaufvertrages 
fällig sowie zahlbar.  

  

Finanzierung und 
Versicherung: 

Dank unserem weitreichenden Netzwerk ausführender 
Versicherungen und Finanzierern, können wir Ihnen auch 
dahingehend den optimalen Partner zur Seite stellen.  



 

Objektbeschreibung:  
 

Zum Verkauf steht ein gepflegtes Mehrfamilienhaus in begehrter Lage in Braunschweig. Die 
Immobilie umfasst insgesamt 10 gepflegte Wohneinheiten mit je 2–3 Zimmern, die alle 
vermietet sind und damit eine solide sowie nachhaltige Einnahmequelle darstellen – ideal 
für Kapitalanleger, die auf langfristige Stabilität setzen. 
Das Gebäude wurde ursprünglich um 1900 errichtet und im Jahr 1951 nach Kriegszerstörung 
wiederaufgebaut. Es ist voll unterkellert und bietet somit zusätzliche Abstell- und 
Nutzflächen. 
 
Jede Wohneinheit ist mit einer eigenen Gasetagenheizung ausgestattet, wodurch den 
Mietern eine individuelle Steuerung ihres Heiz- und Energieverbrauchs ermöglicht wird. Die 
Heizgeräte wurden im Laufe der Jahre sukzessive erneuert und befinden sich in einem 
gemischten Alterszustand. Die Einheiten wurden wie folgt ausgestattet: 
 

• EG rechts: 2007  
• EG links: 2021 
• 1. OG rechts: 2020 
• 1. OG links: 2016 
• 2. OG rechts: 2019 
• 2. OG links: 2018 
• 3. OG rechts: 2005 
• 3. OG links: 2019 
• DG rechts: 2001 
• DG links: 2016 

 
Durch diese dezentrale Heizstruktur entstehen viele einzelne Verbrauchswerte, was die 
individuelle Abrechnung erleichtert. Gleichzeitig erschwert sie jedoch die Erstellung eines 
einheitlichen Energieverbrauchsausweises. Aus diesem Grund wurde – basierend auf 
stichprobenartigen Bewertungen der Gebäudehülle (Fenster, Fassade) sowie einzelner 
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